湘运管站场发〔2015〕104号

关于2014年度全省二级以上道路客运站

质量信誉考核和服务质量

等级核定结果的通报

各市州运管处（局）、长沙市公共客运管理局：

    根据《湖南省道路客运站质量信誉考核实施办法》和《湖南省道路客运站服务质量等级核定实施办法》，省局组织对全省道路客运站(以下简称客运站)2014年度质量信誉情况进行了考核。现将二级以上客运站质量信誉考核、服务质量等级核定结果予以通报。二级以下客运站质量信誉考核情况和三级客运站服务质量等级核定情况由各市州运管处（局）公布。
一、考核基本情况

1.考核结果。截止2014年底，全省二级以上客运站148个，其中参加考核的145个，经考核评定AAA客运站127个、AA客运站13个、A客运站4个、B客运站1个。另3个客运站因没有正常启用而无法对其2014年质量信誉情况进行考核，无质量信誉考核结果，其服务质量等级暂定为丙等。（考核结果详见附件）

2.诚信系统使用情况。2014年客运站质量信誉考核工作首次启用《湖南省道路运输市场诚信信息管理系统》，其中二级以上客运站的企业申报、机构考核全部使用诚信系统完成录入上传，为建立完善的诚信信息体系打下了良好的开端。
二、下一步工作要求

质量信誉考核工作是道路运输日常监督的一项重要工作内容，也是行业管理部门依法行政、提高行业监管能力的重要手段。各级道路运输管理机构应结合市场准入管理和日常监督检查，建立客运站质量信誉考核信息收集和整理制度，并通过诚信系统记录客运站各种信用信息，保障信息资源共享，不断提高诚信信息的完整性、准确性和有效性，实现质量信誉考核工作的常态化。

对于本次考核结果为B级或连续两年度为A级的客运站，市级道路运输管理机构应按照《湖南省道路客运站质量信誉考核实施办法》的规定，责令其进行整改，整改期为六个月。整改期间停止新增进站班车。整改结束后，道路运输管理机构应当对整改情况进行验收，如果该站整改验收不合格，停止新增进站班车，由原站级核定机关给予降低一档服务质量等级或站级的处理。

三、今年公布的客运站服务质量等级有效期限为一年，自发文之日起至2016年8月31日止。根据湖南省物价局、湖南省交通运输厅《关于加强道路客运站收费管理有关问题的通知》精神，二级以上客运站应按站级与本文件公布的服务质量等级收取客运代理费。
    附件：湖南省二级以上道路客运站2014年度质量信誉考核和服务质量等级核定结果
湖南省道路运输管理局

                             2015年9月10日

附件：

湖南省二级以上道路客运站

2014年度质量信誉考核和服务质量等级核定结果

1、 一级客运站44个

1.一级AAA、甲等客运站41个：

	市  州
	站  名

	长沙（5个）
	长沙市汽车东站

	长沙市汽车南站

	长沙市汽车西站

	长沙市燕坡汽车站

	浏阳市汽车西站

	株洲（2个）
	株洲市汽车中心站

	攸县汽车中心站

	湘潭（2个）
	湘潭市汽车站

	湘潭市汽车西站

	衡阳（2个）
	衡阳市中心汽车站

	衡阳市华新汽车站

	邵阳（6个）
	邵阳市汽车东站

	邵阳市汽车南站

	邵阳市汽车北站

	邵东县汽车西站

	洞口县汽车总站

	邵阳县塘渡口汽车站

	岳阳（2个）
	岳阳市洞庭汽车站

	岳阳市汽车站

	常德（7个）
	常德市汽车总站

	常德市柳叶湖汽车站

	常德市常南汽车总站

	桃源县黄花井汽车站

	汉寿县汽车站

	临澧县安福汽车站

	安乡县子龙汽车站

	张家界（1个）
	张家界市中心汽车站

	益阳（2个）
	益阳市赫山汽车站

	益阳市朝阳汽车站

	郴州（2个）
	郴州市汽车西站

	郴州市天龙汽车站

	永州（4个）
	永州市汽车站

	永州市零陵汽车站

	道县道州汽车北站

	宁远县汽车总站

	怀化（3个）
	怀化市汽车南站

	沅陵县汽车站

	怀化市汽车东站

	娄底（2个）
	娄底市汽车南站

	娄底市汽车站

	湘西（1个）
	吉首市西口汽车站

2.一级AA、乙等客运站1个：

	市  州
	站  名

	衡阳（1个）
	衡阳市酃湖汽车站

3.一级丙等客运站2个：

	市  州
	站  名

	湘潭（1个）
	湘潭市汽车东站

	湘西（1个）
	吉首市乾州汽车站

2、 二级客运站104个

1.二级AAA、甲等客运站86个：

	市  州
	站  名

	长沙（3个）
	宁乡县白马桥汽车站

	宁乡县东城汽车站

	长沙县星沙汽车站

	株洲（4个）
	株洲市汽车站

	炎陵县汽车中心站

	茶陵县汽车站

	醴陵市汽车站

	湘潭（3个）
	湘乡市汽车站

	韶山市汽车站

	湘潭县汽车站

	衡阳（8个）
	衡阳县汽车站

	常宁市汽车站

	衡南县云集汽车站

	耒阳市中心汽车站

	耒阳市五里牌汽车站

	祁东县汽车站

	南岳区汽车站

	衡山县汽车站

	邵阳（9个）
	隆回县汽车东站

	隆回县汽车西站

	洞口县城东汽车站

	新宁县汽车西站

	城步县汽车北站

	邵阳市邵州汽车站

	武冈市汽车西站

	武冈市汽车东站

	绥宁县汽车总站

	岳阳（7个）
	岳阳市联运汽车站

	临湘市长安汽车站

	临湘市客运中心站

	华容县中心汽车站

	平江县天岳汽车站

	湘阴县高岭汽车站

	岳阳县城南汽车站

	常德（3个）
	津市汽车站

	澧县汽车站

	常德市汽车北站

	张家界（2个）
	慈利县万福汽车站

	武陵源区汽车站

	益阳（7个）
	益阳市资阳汽车站

	南县兴盛汽车站

	安化县汽车站

	桃江县汽车站

	桃江县灰山港汽车站

	安化县梅城汽车站

	沅江市百合汽车站

	郴州（11个）
	安仁县汽车站

	资兴市汽车站

	宜章县汽车站

	嘉禾县汽车站

	嘉禾县金田汽车站

	桂阳县汽车站

	桂东县汽车站

	汝城县汽车站

	永兴县银都汽车站

	永兴县金都汽车站

	临武县东塔汽车站

	永州（8个）
	祁阳县汽车总站

	蓝山县公用型汽车站

	蓝山县汽车站

	江华县汽车站

	双牌县汽车站

	江永县汽车站

	东安县交通运输服务站

	永州市冷水滩凤凰园汽车站

	怀化（8个）
	通道县汽车站

	靖州县汽车站

	芷江县汽车站

	沅陵县五强溪汽车站

	辰溪县汽车站

	怀化市汽车西站

	新晃县汽车站

	洪江市黔城汽车站

	娄底（5个）
	冷水江市金竹汽车站

	双峰县汽车西站

	新化县汽车西站

	新化县梅苑汽车站

	涟源市汽车站

	湘西（8个）
	吉首市汽车北站

	凤凰县汽车站

	古丈县汽车站

	花垣县汽车站

	泸溪县汽车站

	永顺县汽车站

	龙山县汽车站

	保靖县汽车站

2.二级AA、乙等客运站12个：

	市  州
	站  名

	长沙（1个）
	浏阳市关口汽车站

	株洲（2个）
	茶陵县汽车中心站

	株洲县客运中心站

	衡阳（1个）
	衡阳县蒸阳汽车站

	岳阳（1个）
	汩罗市中心汽车站

	益阳（1个）
	南县湘北汽车站

	郴州（1个）
	宜章县百通汽车站

	永州（2个）
	宁远县汽车站

	祁阳县汽车站

	怀化（3个）
	溆浦县汽车站

	会同县汽车站

	麻阳县汽车站

3.二级A、丙等客运站4个：

	市  州
	站  名

	长沙（1个）
	浏阳市汽车南站

	常德（1个）
	汉寿县太子庙汽车站

	娄底（1个）
	双峰县汽车站

	岳阳（1个）
	华容县客运站

4.二级B、丙等客运站1个：
	娄底（1个）
	冷水江市同兴汽车站

5.二级丙等客运站1个：
	湘潭（1个）
	湘潭县天易汽车站

注：
1、AAA级为优良，AA级为合格，A级为基本合格，B级为不合格。
    2、AAA级由省局核定，AA级及以下由市、州运管机构核定。

3、湘潭市汽车东站、吉首市乾州汽车站、湘潭县天易汽车站等3家客运站因没有正常使用无法对其2014年质量信誉情况进行考核，其服务质量等级暂定为丙等。
1
2